ИНФОРМАЦИОННЫЙ
  БЮЛЛЕТЕНЬ

        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        «ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

        ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

        НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

	[image: image1.jpg]My

06 декабря 2024 года     № 36 (897)         пос. Красное
                                                                                   [image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

10-е заседание 7-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 04 декабря  2024 года № 50

О внесении изменений в нормативы градостроительного
проектирования муниципального образования

«Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 4.6 закона Ненецкого автономного округа от 17.02.2010 № 8-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов организации местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа», пунктом 17 статьи 7 Устава муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО РЕШИЛ:

1. Внести изменения в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденные Решением Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет»  Ненецкого автономного округа  № 281 от 30.03.2018 г. согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[image: image3.emf]Глава Сельского поселения     «Приморско - Куйский сельсовет»  ЗР НАО                                                Л.М. Чупров

Приложение

к Решению Совета депутатов

Сельского поселения

«Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО

от 04.12.2024 № ​​​50
О внесении изменений в нормативы градостроительного
проектирования муниципального образования

 «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа

1. Подраздел «Объекты местного значения, связанные с правами органов местного самоуправления сельского поселения, на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения» подраздела «Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности населения муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа объектами местного значения сельского поселения и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения» дополнить следующей информацией:

«2. Расчетные показатели, устанавливаемые для объектов местного значения в области спорта

Таблица 13 Расчетные показатели, устанавливаемые для объектов местного значения в области спорта

	Наименование вида объекта
	Наименование нормируемого расчетного показателя, единица измерения
	Значение расчетного показателя

	Физкультурно-спортивные плоскостные сооружения общего пользования (территория), штук*
	Уровень обеспеченности, объект
	1 на сельское поселение

	Примечание:

*следует, как правило, объединять указанные объекты со спортивными объектами общеобразовательных школ и других образовательных организаций, учреждений отдыха и культуры, мест массового отдыха людей с возможным сокращением территорий.

                                                                     [image: image4.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

10-е заседание 7-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 04 декабря  2023 № 51
О внесение изменений в Положение о представительских расходах Администрации Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

      В целях упорядочения использования средств на представительские расходы Администрации Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г №м 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Внести изменение в «Положение о представительских расходах Администрации Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», утверждённое Решением Совета депутатов «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 03.06.2022 г. № 3 (184) в редакции Решения СД от 23.06.2023 г. № 17.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения

«Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО                                                          Л.М. Чупров

Приложение
к Решению Совета Депутатов
Сельского поселения «Приморско-Куйский  сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа
от  04.12.2024 года №  51

О внесение изменений в Положение о представительских расходах Администрации Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

1. Подпункт 2.2.пункта 2 добавить разделом 13, 14 следующего содержания:

«13) Оплата почтовых отправлений   военнослужащим Российской армии  к празднованию  Дня защитников Отечества (23 февраля).»

«14) Оплата аренды автомобильного, снегоходного транспорта, моторной лодки  для перевозки делегаций жителей высокого возраста  поселка Красное, деревни Куя, деревни Осколково  на юбилейные и значимые  мероприятия окружного масштаба в г. Нарьян-Мар.

2. Раздел 5 Подпункта 3.1. пункта 3  изложить в следующей редакции:
       «3.1 Устанавливаются следующие нормы отдельных представительских расходов:

    5) на поздравление организаций и учреждений (на одну организацию)- до 50000 рублей».

                                                                                           [image: image5.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

10-е заседание 7-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 04 декабря  2024 года № 52

Об индексации (пересчете) размеров окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников, не относящимся к должностям муниципальной службы и муниципальных служащих Администрации Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, размеров пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы и выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Приморско-Куйский сельсовет»

 Заполярного района Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьёй 4 закона Ненецкого автономного округа от 28.12.2006    № 829-оз «О денежном содержании государственных гражданских служащих Ненецкого автономного округа», статьей 10 закона Ненецкого автономного округа от 24.10.2007     № 140-оз «О муниципальной службе в Ненецком автономном округе», на основании Устава Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, подпунктом 2.1.5. пункта 2 «Порядка обеспечения отдельных гарантий Главе Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», утвержденного решением Совета депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от  03.06.2023 № 9, подпунктом 3.2. пункта 3 «Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», утверждённого решением Совета депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 03.06.2022 № 2 (183), Совет депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
1. Установить, что с 01 декабря 2024 года подлежат индексации (пересчету) в 1,051 раза:

1.1.  Размеры должностных окладов муниципальных служащих Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района ненецкого автономного округа;

1.2. Размеры окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников, не относящимся к должностям муниципальной службы Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;

1.3. Размеры денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;

1.4. Размеры пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного  района Ненецкого автономного округа, которые назначены в соответствии с Законом Ненецкого автономного округа от 25.10.2010 № 73-ОЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ненецком автономном округе»;

1.5. Размеры пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, назначенной в соответствии с Законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-ОЗ «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2024 года, но не ранее  вступления в силу закона Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в закон Ненецкого автономного округа от 15.12.2023 № 16-ОЗ «Об окружном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», который предусматривает идентичную (по срокам и размерам) пункту 1 настоящего решения индексацию размеров окладов (должностных окладов)  работников окружных государственных учреждений, окладов денежного содержания государственных гражданских служащих округа, ежемесячного денежного вознаграждения и поощрения лиц, замещающих государственные должности Ненецкого автономного округа.
3. Настоящее подлежит официальному опубликованию.
Глава Сельского поселения

«Приморско-Куйский  сельсовет» ЗР НАО                                         Л.М.Чупров

                                                                                                 [image: image6.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

10-е заседание 7-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 04 декабря  2024 года № 53

О внесении изменений в Порядок обеспечения отдельных гарантий

 Главе Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа

 Руководствуясь Законом Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-ОЗ «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе», Уставом Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Решением Совета депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа № 52 от 04.12.2024 «Об индексации (пересчете) размеров окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников, не относящимся к должностям муниципальной службы и муниципальных служащих Администрации Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, размеров пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы и выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округ, Совет депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Внести изменение в  Порядок обеспечения отдельных гарантий Главе Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденного Советом депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 02.06.2023 № 9 (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2024 года, но не ранее  вступления в силу закона Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в закон Ненецкого автономного округа от 15.12.2023 № 16-ОЗ «Об окружном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», который предусматривает идентичную (по срокам и размерам) пункту 1 настоящего решения индексацию размеров окладов (должностных окладов)  работников окружных государственных учреждений, окладов денежного содержания государственных гражданских служащих округа, ежемесячного денежного вознаграждения и поощрения лиц, замещающих государственные должности Ненецкого автономного округа.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения

«Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО                                      Л.М.Чупров

                                                                               [image: image7.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

10-е заседание 7-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 04 декабря  2024 года № 54

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»
В соответствии Уставом Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Решением Совета депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа № 52 от 04.12.2024 «Об индексации (пересчете) размеров окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников, не относящимся к должностям муниципальной службы и муниципальных служащих Администрации Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, размеров пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы и выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», Совет депутатов  Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
1. Внести  прилагаемые изменения в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», утвержденное Решением Совета депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа № 2 (183) от 03.06.2022 (Приложение 1).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2024 года, но не ранее  вступления в силу закона Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в закон Ненецкого автономного округа от 15.12.2023 № 16-ОЗ «Об окружном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», который предусматривает идентичную (по срокам и размерам) пункту 1 настоящего решения индексацию размеров окладов (должностных окладов)  работников окружных государственных учреждений, окладов денежного содержания государственных гражданских служащих округа, ежемесячного денежного вознаграждения и поощрения лиц, замещающих государственные должности Ненецкого автономного округа.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

Глава Сельского поселения

«Приморско-Куйский сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа                                  Л.М.Чупров
Приложение № 1
к Решению Совета депутатов Сельского поселения
«Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа от 04.12.2024  №  54
Размеры

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения

муниципальных служащих

(Для третьей группы)

	Наименование должности

	Должностной оклад
(рублей в месяц)
	Ежемесячное
денежное
поощрение
(должностных
окладов)

Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение

муниципальных служащих Администрации

Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

	Ведущая группа должностей

	Главный специалист
	11 070,00

	1

	Ведущий специалист
	10 195,00
	1

	Информационный бюллетень № 36 (897) от 06 декабря 2024 г.  Издатель: Администрации Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО и Совет депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО поселок Красное.   Редактор: Тайбарей Г.М.  Тираж 30 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО